
Stand: 06.07.2009 / 12:05:16

Ergebnisübersicht: Trier-Karthäuserhof,PLS vom 03.-05. [540927007] 03.07.2009 - 05.07.2009

1 Reitpferdeprüfung - 3-jährige

Geldpreis: Preis der Firma Reitsport Emmerich, Trier

Ehrenpreis: LUX DRESSAGE

1. Kristine Möller (Club Hippique du Nord) Kosinus 1083 7.67P

2. Melanie-Kristina Buchen (Trak.IG Moselland e.V) Dorota M209 7.58P

3. Nathalie Wulff-Brix (Club Hippique Beaufort) HB Dancing Daylight74 7.17P

4. Nicole Bustert (RFV St.Georg Könen e.V.) Wolkentänzerin 8183 7.08P

5. Melanie-Kristina Buchen (Trak.IG Moselland e.V) Fidibus210 6.67

2 Reitpferdeprüfung 4-jährige

Geldpreis: Preis der Garage Reiserbann, Luxemburg

Ehrenpreis: LUX DRESSAGE

1. Sascha Schulz (Societe Hippique Rurale) Lux-Dressage Sonnenreiter OLD104 8.25P

2. Verena Sammer (RV Schweich e.V.) Morena211 7.92P

3. Kristine Möller (Club Hippique du Nord) Merlot 22111 7.75P

4. Kristine Möller (Club Hippique du Nord) Blanc Pain14 7.58P

5. Rebecca Eliza Milde (Trak.IG Moselland e.V) La Belladonna85 7.42

6. Gasty Chelius (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Gilgamesch Uruk190 7.17

7. Verena Sammer (RV Schweich e.V.) Ambron 23 7.00

7. Sascha Schulz (Societe Hippique Rurale) Lux-Dressage Shantaram103 7.00

9. Linda Delvaux-Wilwers (Club Hippique Beaufort) Deep Purple M33 6.75

9. Stephanie Law (RV Gestüt Heidehof e.V.) Storm Watch169 6.75

11. Karin Bräunling (Reitverein Biringen) Destiny's High192 6.58

12. Pierre-Henri Berard (RV Rissenthal e.V) Fasallo50 6.25

3 Dressurpferdeprüfung Kl.A

Geldpreis: Preis der Firma Wagner-Schaffner, Luxemburg

Ehrenpreis: LUX DRESSAGE

1. Sascha Schulz (Societe Hippique Rurale) Lux-Dressage Sonnenreiter OLD104 8.50P

2. Fie Christine Skarsoe (Club Hippique Beaufort) FS Daddys Destiny67 8.30P

3. Alexandra Hidien (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Asterix Thuringia K193 8.00P

4. Kristine Möller (Club Hippique du Nord) Blanc Pain14 7.80P

5. Sascha Schulz (Societe Hippique Rurale) Lux-Dressage Fiderglanz102 7.10P

5. Marion Janetzky (Amazonen RSG Bitburg e.V.) Wolinde182 7.10P

7. Laura Andreosso (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Eminem A45 6.90

8. Petra Biehl (TG Johanneshof Wehingen e.V) Why not 264180 6.80

9. Nathalie Wulff-Brix (Club Hippique Beaufort) Ginger O71 6.70

10. Antje Häschke (RV Sirzenicher Hof e.V) Moviestar 6117 6.60

11. Linda Delvaux-Wilwers (Club Hippique Beaufort) Deep Purple M33 6.40

12. Claudine Lemmer (Club Hippique Beaufort) Royal Flush 14152 6.30

13. Verena Sammer (RV Schweich e.V.) Pinot d'oro131 6.20

14. Melanie-Kristina Buchen (Trak.IG Moselland e.V) Mon Filou198 6.10

15.  Tania Hoffmann () Miss Ellie 7112 6.00

16. Veronique Henschen (Cercle Equestre de Luxembourg) Florentina 5759 5.90

16. Nathalie Wulff-Brix (Club Hippique Beaufort) Weltina 25176 5.90

4 Dressurpferdeprüfung Kl.L

Geldpreis: Preis der Firma Entrapaulus, Wormeldange

Ehrenpreis: LUX DRESSAGE

1. Dorothee Schneider (Wiesbadener RFC e.V.) Special Gold166 8.20P

2. Dorothee Schneider (Wiesbadener RFC e.V.) Sandrion159 8.00P

3. Dominic-Nathanael Erhart (RV Bärenfels Orscholz e.V.) Roxana 251149 7.60P

4. Sascha Schulz (Societe Hippique Rurale) Lux-Dressage De Rubin100 7.30P

5. Fie Christine Skarsoe (Club Hippique Beaufort) FS Daddys Destiny67 7.00

6. Marina Reis (Trak.IG Moselland e.V) Gigi Lamoroso70 6.90

7. Anne Kirkegaard (Club Hippique Beaufort) Steven King168 6.60

8. Melanie-Kristina Buchen (Trak.IG Moselland e.V) Weh-Weh172 6.20

5 Dressurpferdeprüfung Kl.M

Geldpreis: Preis des Autohauses Buschmann Autohilfe, Trierweiler

Ehrenpreis: LUX DRESSAGE

1. Dorothee Schneider (Wiesbadener RFC e.V.) La Noire 1288 8.00P

2. Alexandra Hidien (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Look at him96 7.90P

2. Fie Christine Skarsoe (Club Hippique Beaufort) Rash 2139 7.90P

4. Alix Kornes (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Ronaldino204 7.70P

5. Pascale Sax (Club Hippique Beaufort) In Vita78 7.40

6. Dorothee Schneider (Wiesbadener RFC e.V.) Carrara 1219 7.20
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6. Antje Häschke (RV Sirzenicher Hof e.V) Reve en noir143 7.20

8. Diane Erpelding (Club Hippique Beaufort) Woltair184 7.00

9. Willi Altenhofen (RV Krahnenberg e.V.) Avinjo10 6.90

10. Antje Häschke (RV Sirzenicher Hof e.V) Dino Martino35 6.80

6 Dressurprüfung Kl.M*

Geldpreis: Preis der Firma Gartenbau Scheider, Trier

EHrenpreis: LUX DRESSAGE

1. Sascha Schulz (Societe Hippique Rurale) Estoy Contigo47 729.00P

2. Dominic-Nathanael Erhart (RV Bärenfels Orscholz e.V.) Muckh119 710.00P

3. Verena Sammer (RV Schweich e.V.) Dancing Queen 8629 704.00P

4. Jascha Theis (RFV Bruchweiler e.V.) La Bella 1784 699.00P

5. Dominic-Nathanael Erhart (RV Bärenfels Orscholz e.V.) Gucci-incanto72 692.00P

6. Pascale Sax (Club Hippique Beaufort) Amavia2 684.00P

6. Michele Brimaire (Club Hippique Beaufort) Weltino 29177 684.00P

8. Verena Sammer (RV Schweich e.V.) Placido 48132 673.00P

9. Veronique Walentiny (Club Hippique Beaufort) Jackson 2679 672.00

10. Joyce Szozda (TG G.Hartungshof Bliesransbach e.V) Oberon 56123 665.00

11. Pascale Sax (Club Hippique Beaufort) Delon VA34 662.00

11. Verena Heinz (Societe Hippique Rurale) Lux-Dressage Wayan106 662.00

13. Anke Erdmann (Club Hippique Beaufort) Bugatti FW17 651.00

14. Oliver Klinnert (RC Roggenhof/Idar Oberstein e.V.) De Sica31 637.00

15. Anni Rossy (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Jefferson 1381 630.00

16. Vera Kaiser (RFV Billigheim e.V.) Riola 6146 627.00

17. Nathalie Wetz (Club Hippique Beaufort) Liostro 4895 624.00

18. Anne Haas-Rossy (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Pallas 31126 607.00

19. Raphael Pleger (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Look at him96 602.00

19. Linda Delvaux-Wilwers (Club Hippique Beaufort) Weltglanz 13175 602.00

21. Jennifer Hamm (RFV Nastätten e.V.) Ars Angelo6 601.00

22. Eva Steinbach (RV Gestüt Heidehof e.V.) Debussy 1732 599.00

23. Susanne Kopp (RV Schweich e.V.) La Luna 15187 581.00

7 Dressurprüfung Kl.M**

Geldpreis: Preis des Gestütes Vorwerk, Cappeln

Ehrenpreis: LUX DRESSAGE

1. Willi Feltes (RV Schweich e.V.) Mon Baron114 732.00P

2. Bernhard Winkel (RFV Neu-Isenburg) Sevilla E199 698.00P

3. Pascale Sax (Club Hippique Beaufort) Jackson 2679 682.00P

4. Anni Rossy (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Jefferson 1381 679.00P

5. Diane Erpelding (Club Hippique Beaufort) Woltair184 677.00P

6. Fie Christine Skarsoe (Club Hippique Beaufort) Fiders Legat52 674.00P

7. Dominic-Nathanael Erhart (RV Bärenfels Orscholz e.V.) Muckh119 672.00P

8. Verena Sammer (RV Schweich e.V.) Dancing Queen 8629 666.00P

9. Antje Häschke (RV Sirzenicher Hof e.V) Emotion 1546 665.00

10. Arjan van Loon (TG G.Hartungshof Bliesransbach e.V) Sir Oliver 10164 661.00

11. Claude Niedner (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Caetano 518 660.00

12. Joyce Szozda (TG G.Hartungshof Bliesransbach e.V) Oberon 56123 657.00

13. Anke Erdmann (Club Hippique Beaufort) Bugatti FW17 651.00

14. Pascale Sax (Club Hippique Beaufort) Amavia2 647.00

15. Verena Sammer (RV Schweich e.V.) Placido 48132 641.00

16. Dominic-Nathanael Erhart (RV Bärenfels Orscholz e.V.) Gucci-incanto72 640.00

17. Raphael Pleger (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Sir Oliver 4206 639.00

18. Arjan van Loon (TG G.Hartungshof Bliesransbach e.V) Schwabenstolz163 634.00

19. Verena Heinz (Societe Hippique Rurale) Lux-Dressage Wayan106 632.00

20. Eva Steinbach (RV Gestüt Heidehof e.V.) Blue Bayou 415 623.00

20. Anne Kirkegaard (Club Hippique Beaufort) Marlax109 623.00

22. Michele Brimaire (Club Hippique Beaufort) Weltino 29177 601.00

23. Eva Steinbach (RV Gestüt Heidehof e.V.) William 150181 600.00

8/1 Dressurprüfung Kl.S

Preis: Preis der Dachdeckerfirma Feltes, Trier

Ehrenpreis: LUX DRESSAGE

1. Veronique Henschen (Cercle Equestre de Luxembourg) Fontalero63 823.00P

2. Janina Cöllen (RFV Velbert-Heiligenhaus e.V.) Noran 5122 800.00P

3. Willi Feltes (RV Schweich e.V.) Florentianer58 791.00P

4. Willi Feltes (RV Schweich e.V.) Mon Baron114 786.00P

5. Gasty Chelius (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Averna 59 767.00P

6. Isabelle Costantini (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Rimbeau ZW207 763.00P

7. Nora Kaiser (RFV Billigheim e.V.) Gulliver 9773 762.00P

8. Alix Kornes (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Limbo B203 761.00P
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9. Daniela Dittrich (RSA im Haferfeld Saarbrücken e.V) Asteds Hamlet8 755.00

10. Conrad Beck (ZRFV Altenkirchen e.V.) Alesi 121 739.00

11. Marcel Kanz (RFV Gestüt Rosenhof e.V.) Samurai 381157 737.00

12. Dominic-Nathanael Erhart (RV Bärenfels Orscholz e.V.) Gucci-incanto72 736.00

13. Melanie-Kristina Buchen (Trak.IG Moselland e.V) White Ligtning179 728.00

14. Daniela Dittrich (RSA im Haferfeld Saarbrücken e.V) Changbai-Shan22 725.00

15. Joelle Catherine Beier (Club Hippique Beaufort) Petit Prince 9129 724.00

15. Rolf Henn (RV Neuwied e.V.) Red 11141 724.00

17. Antje Häschke (RV Sirzenicher Hof e.V) Emotion 1546 720.00

18. Verena Heinz (Societe Hippique Rurale) Lux-Dressage Wayan106 716.00

19. Nina Borger (RGS Birkenhof/Lebach e.V.) Waluga 13171 715.00

20. Anne Haas-Rossy (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Pallas 31126 689.00

21. Anke Erdmann (Club Hippique Beaufort) Bugatti FW17 672.00

22. Nina Borger (RGS Birkenhof/Lebach e.V.) Donnah 441 670.00

23. Anne Kirkegaard (Club Hippique Beaufort) Marlax109 655.00

8/2 Dressurprüfung Kl.S

Preis: Preis der Dachdeckerfirma Feltes, Trier

Ehrenpreis: LUX DRESSAGE

1. Dorothee Schneider (Wiesbadener RFC e.V.) Polarzauber TSF133 851.00P

2. Dorothee Schneider (Wiesbadener RFC e.V.) Ricco 91144 807.00P

3. Bernhard Winkel (RFV Neu-Isenburg) Sevilla E199 780.00P

4. Eliza Wild (RFZV Wickenrodt e.V.) Archimedes 505 769.00P

5. Fie Christine Skarsoe (Club Hippique Beaufort) Fiders Legat52 753.00P

6. Joyce Szozda (TG G.Hartungshof Bliesransbach e.V) Oberon 56123 733.00

7. Veronique Walentiny (Club Hippique Beaufort) Jackson 2679 732.00

8. Jascha Theis (RFV Bruchweiler e.V.) La Bella 1784 729.00

9. Rüdiger Nixdorf (RGS St.Georg Untere Saar Dillingen) Obsession 22124 723.00

10. Pascale Sax (Club Hippique Beaufort) Peron Junior 2128 714.00

11. Eva Steinbach (RV Gestüt Heidehof e.V.) William 150181 712.00

12. Jerome Schneiders (Cavalier Indep.Luxembourgois) Evano200 689.00

13. Kristina Pink (RGS St.Georg Untere Saar Dillingen) Rio Grande M 3145 643.00

9 Dressurprüfung Kl.S - Prix St.Georges

Geldpreis: Preis der Volksbank Trier

Ehrenpreis: LUX DRESSAGE

1. Dorothee Schneider (Wiesbadener RFC e.V.) Polarzauber TSF133 812.00P

2. Veronique Henschen (Cercle Equestre de Luxembourg) Fontalero63 777.00P

3. Bernhard Winkel (RFV Neu-Isenburg) Sevilla E199 755.00P

4. Janina Cöllen (RFV Velbert-Heiligenhaus e.V.) Noran 5122 753.00P

5. Willi Feltes (RV Schweich e.V.) Florentianer58 742.00P

6. Joelle Catherine Beier (Club Hippique Beaufort) Petit Prince 9129 737.00P

7. Nora Kaiser (RFV Billigheim e.V.) Gulliver 9773 723.00

8. Gasty Chelius (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Averna 59 721.00

9. Joyce Szozda (TG G.Hartungshof Bliesransbach e.V) Oberon 56123 703.00

10. Eliza Wild (RFZV Wickenrodt e.V.) Archimedes 505 692.00

11. Conrad Beck (ZRFV Altenkirchen e.V.) Alesi 121 691.00

12. Daniela Dittrich (RSA im Haferfeld Saarbrücken e.V) Asteds Hamlet8 686.00

12. Rüdiger Nixdorf (RGS St.Georg Untere Saar Dillingen) Obsession 22124 686.00

14. Marcel Kanz (RFV Gestüt Rosenhof e.V.) Samurai 381157 685.00

15. Melanie-Kristina Buchen (Trak.IG Moselland e.V) White Ligtning179 678.00

16. Jascha Theis (RFV Bruchweiler e.V.) La Bella 1784 652.00

10 Dressurprüfung Kl.S** - Intermediaire I - Kür

Geldpreis: Preis des Oldenburger Zuchtverbandes, Vechta

Ehrenpreis: LUX DRESSAGE

1. Willi Feltes (RV Schweich e.V.) Florentianer58 216.25P

2. Veronique Henschen (Cercle Equestre de Luxembourg) Fontalero63 205.50P

3. Joelle Catherine Beier (Club Hippique Beaufort) Petit Prince 9129 203.75P

4. Marcel Kanz (RFV Gestüt Rosenhof e.V.) Samurai 381157 201.00P

5. Bernhard Winkel (RFV Neu-Isenburg) Sevilla E199 198.75P

6. Gasty Chelius (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Averna 59 196.50P

7. Daniela Dittrich (RSA im Haferfeld Saarbrücken e.V) Asteds Hamlet8 192.00P

8. Joyce Szozda (TG G.Hartungshof Bliesransbach e.V) Oberon 56123 191.25P

8. Rüdiger Nixdorf (RGS St.Georg Untere Saar Dillingen) Obsession 22124 191.25P

10. Eliza Wild (RFZV Wickenrodt e.V.) Archimedes 505 191.00P

11. Conrad Beck (ZRFV Altenkirchen e.V.) Alesi 121 191.00P

11 Dressurprüfung Kl.S***  - Intermediaire II
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Geldpreis: Preis des Oldenburger Zuchtverbandes, Vechta

Ehrenpreis: LUX DRESSAGE

1. Willi Altenhofen (RV Krahnenberg e.V.) Dondolo 11040 746.00P

2. Pascale Sax (Club Hippique Beaufort) Bonus 1516 737.00P

3. Diane Erpelding (Club Hippique Beaufort) Magall107 732.00P

4. Marcel Kanz (RFV Gestüt Rosenhof e.V.) Farinelli 1649 727.00P

5. Dirk Linden (FK PS in Venekoten e.V.) Askaban 27 726.00P

6. Gasty Chelius (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Flamenco 18055 725.00

6. Marcus Erkens (RSG Hofgut Breitenberg) Farinelli 14196 725.00

8. Bernhard Winkel (RFV Neu-Isenburg) Royal of Night208 716.00

9. Paul Schmid (RFV Goddelau-Crumstadt e.V.) Reaktion140 704.00

10. Marcus Erkens (RSG Hofgut Breitenberg) Kohlpharma's Florett As194 702.00

11. Julia Spilker (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Farmen's Marcia197 693.00

12. Petra Ebert-Amberger (Trak.IG Moselland e.V) Filius 19953 691.00

13. Christian Ritter (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Petrocelli 14130 685.00

14. Willi Feltes (RV Schweich e.V.) La Diva 786 556.00

12 Dressurprüfung Kl.S*** Grand Prix de Dressage

Geldpreis: Preis der Familie Hoven,Peppange

Ehrenpreis: LUX DRESSAGE

1. Willi Altenhofen (RV Krahnenberg e.V.) Dondolo 11040 918.00P

2. Pascale Sax (Club Hippique Beaufort) Bonus 1516 883.00P

2. Diane Erpelding (Club Hippique Beaufort) Magall107 883.00P

4. Gasty Chelius (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Flamenco 18055 880.00P

5. Paul Schmid (RFV Goddelau-Crumstadt e.V.) Reaktion140 870.00P

6. Dirk Linden (FK PS in Venekoten e.V.) Askaban 27 857.00P

7. Marcel Kanz (RFV Gestüt Rosenhof e.V.) Farinelli 1649 853.00P

8. Marcus Erkens (RSG Hofgut Breitenberg) Farinelli 14196 847.00P

9. Bernhard Winkel (RFV Neu-Isenburg) Royal of Night208 844.00P

10. Petra Ebert-Amberger (Trak.IG Moselland e.V) Filius 19953 841.00P

11. Julia Spilker (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Farmen's Marcia197 813.00P

4


